БҰЙРЫҚ                                                                  ПРИКАЗ
____________________________________________________________________________________

               01.09.2023 ж.                               № 342

О мерах по недопущению

коррупционных правонарушений

На основании приказа №302 ГУ «Отдел образования города Костаная»
Управления образования акимата Костанайской области от 04 марта 2021 года «О

мерах по недопущению коррупционных правонарушений», с целью исполнения

Закона Республики Казахстан «О противодействии коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора по ВР Жапановой А.Б., Гусейновой С.Э.,
Жаксыбаеву Е.Е., педагогу Мельниковой Т.В. усилить работу по

информированности родительской общественности по недопустимости

сбора денежных средств на нужды класса, школы.  Срок: постоянно.
2. Всем педагогам и работникам школы на постоянной основе не  допускать

нарушений, приводящие к коррупционным правонарушениям:
1) строго соблюдать антикоррупционное законодательство РК,

соблюдать педагогическую этику;

2) держать на контроле соблюдение и выполнение законодательства
Республики Казахстан по вопросам противодействия коррупции;

3) не допускать злоупотребления должностными полномочиями в целях

извлечения выгод и преимуществ;
4) не допускать случаев использования лицами своих служебных

положений с целью хищения путем присвоения вверенных
бюджетных денежных средств, извлечения выгод и преимуществ для

себя и своей семьи;

5) не допускать случаев использования лицами своих служебных
положений с целью использования школьного имущества, техники

для извлечения выгоды и преимуществ для себя и своей семь;

6) не допускать случаев использования своих служебных положений в
совершении хищения школьного имущества, техники путем

присвоения;

ҚОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ

ӘКІМДІГІ БІЛІМ

БАСҚАРМАСЫНЫҢ

«ҚОСТАНАЙ ҚАЛАСЫ БІЛІМ

БӨЛІМІНІҢ М. ҚОЗЫБАЕВ

АТЫНДАҒЫ № 23 ЖАЛПЫ БІЛІМ

БЕРЕТІН МЕКТЕБІ»

КОММУНАЛДЫҚ

МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ

КОММУНАЛЬНОЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№ 23 ИМЕНИ М. КОЗЫБАЕВА

ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА

КОСТАНАЯ»

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АКИМАТА КОСТАНАЙСКОЙ

ОБЛАСТИ

ҚОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ

ӘКІМДІГІ БІЛІМ

БАСҚАРМАСЫНЫҢ

«ҚОСТАНАЙ ҚАЛАСЫ БІЛІМ

БӨЛІМІНІҢ М. ҚОЗЫБАЕВ

АТЫНДАҒЫ № 23 ЖАЛПЫ БІЛІМ

БЕРЕТІН МЕКТЕБІ»

КОММУНАЛДЫҚ

МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ

КОММУНАЛЬНОЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№ 23 ИМЕНИ М. КОЗЫБАЕВА

ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА

КОСТАНАЯ»

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АКИМАТА КОСТАНАЙСКОЙ

ОБЛАСТИ

7) не допускать сбора денежных средств, принятие материального

вознаграждения, любых ценных подарков или услуг администрации,
педагогов и работниками школы;

8) сообщать о ставших известными фактами коррупции вышестоящему

руководителю и/или в уполномоченные государственные органы;
9) соблюдать основные принципы педагогической этики в служебное и

не служебное время;
3. Всем педагогам и работникам школы не допускать вышеперечисленных

нарушений, приводящие к коррупционным правонарушениям.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                      Б. Саутбаев